profesional de asesoría en proceso de arbitraje 5/30.000.00 (Treinta mil

00/100 nuevos soles).

Póliza de responsabilidad civil equivalente a. 5/ 1616.38 Y Póliza de

deshonestidad comprensiva equivalente a 5/ 1616]8 sumados el Costo

financiero de las pólizas equivale a la suma de 5/3.232.86 (Tres mil

doscientos treinta y dos con 86/100 nuevos soles).

Lucro Cesante, según oferto económico ascendia 01 5% del con froto:

equivalente o lo sumo de SI. 63,857./4. (Sesenta y tres mil ochocientos

cincuenta y siete con 14/100 nuevos soles).

Daño Emergente: Equipos y herramientas más el alquiler de los mismos

(Facturo N°00424/), equivalentes o 5/16,032.42 (Dieciséis;."il treinta y dos

con 42/100 nuevos soles).

Daño Moral: equivalente o 5/100,000.00 (Cien mil y 001 100 nuevos soles).

[...]

póliza de deshonestidad comprensiva equivalente a SI.

1,616.78, dando un total de SI. 3,232.86 (Tresmil dascientos

. treinta y dos con 86/100 Nuevos Soles).

• Lucro Cesante, según oferfa económica ascendente al 5%

del contrato, equivalente a la suma de SI. 63,857.14 (Sesenta

y tres mil ochocientos cincuenta y siete con 14/100 Nuevos

Soles).

• Daño Emergente: equipos y herramientas, más el alquiler de

las mismos (Factura N° 004241) equivalentes a SI. 16,032.42

(Dieciséismil treinla y dos con 42/100 Nuevos Soles).

• Daño Moral equivalente a sI. I00,000.00 (Cien mil con 00/100

[...]

abogado por servicio profesional de asesoría en proceso de

arbitraje ascendente a SI. 30,000.00 (Treinta mil con 00/100

Nuevos Soles).'

• Póliza de responsabilidad civil equivalente a'SI. 1.616.38Y póliza

de deshonestidad comprensiva equivalente a SI. 1,616.78,

dando un total de SI. 3,232.86 (Tresmil doscientos treinta y dos

con 86/100 Nuevos Soles),

• lucro Cesante, según oferta económica ascendente al 5% del

contrato, equivalente a la suma de SI. 63,857.14 (Sesenta y tres

mil ochocientos cincuenta y siete con 14/100 Nuevos Soles).

• Daño Emergente: equipos y herramientas, más el alquiler de los

mismos (Factura NO 004241) equivalentes a SI. 16,032.42

(Dieciséis mil treinta y dos con 42/100 Nuevos Soles).

• Daño Moral equivalente a SI. 100,000,00 (Cien mil con 00/100

Nuevos Soles).

158. Si bien es cierto que el segundo párrafo del articulo 1700 del RLCEseñalo como

efeclos de la resolucián que " ...Si la parte perjudicada es el contratista.

[...]

obtener la buena pro y requisitas para suscribir el contrato por lo que no puede

ser considerado un daño patrimonial cuando no se ha demostrado que las

pólizas hayan sido ejecutadas.

162. En cuanto al lucro Cesante, según oferta económica ascendente' al 5% del

contrato, equivalente a la suma de SI, 63.857,14 (Sesenta y tres mil ochocientos

cincuenta y siete con 14/1()0 Nuevos Soles); este extremo resulta no atendible

puesto que conforme lo señalo el segundo párrafo del ortículo 1810 del RLCE,"En

coso de retraso en el pago, el contratista tendrá derecho 01 pago de intereses

contarme a lo establecido en el articulo 48° de la Ley, contado desde lo

[...]

Espor ello que la norma" especial ha previsto

la forma de resarcimiento en el caso de no pago oportuno de las prestaciones

convenidas.

163. Sobre el Daño Emergente: equipos y herramientas, mós el alquiler de los mismos

(Factura NO004241) equivalentes a SI. 16,032.42 (Dieciséis mil treinta y dos con

42/100 Nuevos Soles); e.ste consiste en la pérdida. patrimonial como

consecuencia de un hecho ilícito, lo cual implica siempre un empobrecimiento,

es decir, la disminución de la esfera patrimonial.. sin embargo, no ha probado ni

fundamentado este supuesto daño.